
Greek restaurant - 
restaurant grec - restaurante griego

Ludwig-Har tmann-St raße 45
01277 Dresden

Montag -  Sonntag 17:00 -  22:00 Uhr



Vo r s pe i s e n

SA LATE

01.

02.

03.

04.

05.

06.

07.

08.

Gegri l l te  Peperonis 2,3

mi t  Knoblauch

Saganaki
panier ter  Fe takäse gebacken

Zaziki g

Joghur t  Spezia l i tä t  mi t  Gurke,  Knoblauch und Ol ivenöl

Gegri l l ter  Fetakäse g

mi t  Kräutern  und Knoblauch

Fetakäse naturg

natur  mi t  Ol ivenöl  und Oregano

Oliventel ler  mi t  Schwarzen (Kalamata)
und grünen Ol iven 2 mi t  Kräuter  in  Ol ivenöl

Knoblauchbrot a,g

5 Stk .

Dolmadakia g

gefü l l te  Weinblä t ter ,  5  S tk .  mi t  Zazik i  (warm oder  ka l t )

7,9 0 € 

8,9 0 € 

6,9 0 € 

8,9 0 € 

7,9 0 € 

6,9 0 € 

5,9 0 € 

8,30 € 

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Griechischer  Bauernsalat g

k le in

Griechischer  Bauernsalat g

groß

Thunf ischsalat d,g

grüner  Sala t ,  Tunf i sch ,  Tomaten,  Gurken,  Ol iven,  Peperoni ,  Käse

kleiner  Griechischer  Bauernsalat
mi t  Gyros  oder  Hähnchenbrus t g,1

großer Griechischer  Bauernsalat 
mi t  Gyros  oder  Hähnchenbrus t g ,1

F i tness  Salat  groß g

gemisch ter  Sala t  mi t  gebratenen Hänchenbrus t  S t re i fen ,  ver fe iner t 
mi t  Ol ivenöl

8,9 0 € 

11,9 0 € 

13,9 0 € 

  
16,9 0 € 

18,9 0 € 

15,9 0 € 

S U PPE N
25.

26.

27.

Hühnersuppe g

Tomatensuppe g

Gulaschsuppe g

5,9 0 € 

5,9 0 € 

5,9 0 € 



35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

Gri l l te l lerg

mi t  1  Suf lak i ,  1  S teak vom Schwein ,  Gyros  und Zazik i ,  mi t  Re is 
oder  Pommes

Gyros vom Drehspieß g

mi t  f r i schen Zwiebeln  und Zazik i ,  mi t  Re is  oder  Pommes

Gyros in  Metaxasauce 4,a,8

mi t  Käse überbacken,  mi t  Re is  oder  Pommes

Suf lakia g

gr iech ische F le i schsp ieße (2 S tk . )  vom Lavas te ingr i l l ,  dazu 
Zazik i ,  mi t  Re is  oder  Pommes

Bif teki a,g

gr iech ischer  Hackbraten mi t  Fe takäse gefü l l t ,  dazu Zazik i ,  mi t 
Re is  oder  Pommes

gegri l l te  Lammkotelet ts  vom Lavastein g

mi t  Zazik i ,  Re is

Zar te Lammhaxe g

im Ofen gegar t ,  dazu Kr i tharak i

Gegri l l te  Steaks auf  Lavastein a

vom Schwein ,  in  e iner  k re tan ischer  Knoblauchsoße,  mi t  Re is

Hähnchen-Gemüse -Pfanne g

mi t  Kar to f fe ln

Gyros Kalamaris g

ser v ier t  mi t  Zazik i ,  mi t  Re is  oder  Pommes

Olympia Tel ler  Spezial g mit  T isch feuer werk

ein  Lamkot le t t ,  Zuzuk i ,  Su f lak i  und Gyros ,  ser v ier t  mi t  Zazik i , 
mi t  Re is  oder  Pommes

Hähnchenbrust f i le t  mi t  Käse überbacken 4,a

mi t  k reatan ischen Kar to f fe ln  und Metaxasoße

Suf laki  mi t  Käse überbacken 4,a

Spezia lsa la t  und Metaxasoßem mi t  Re is  oder  Pommes

Gyros Pi ta g

mi t  Zazik i ,  Tomaten und Zwiebeln ,  dazu gemisch ter  Sala t

21,9 0 € 

19,9 0 € 

19,9 0 € 

17,9 0 € 

19,9 0 € 

23,9 0 € 

22,9 0 € 

19,9 0 € 

19,9 0 € 

20,9 0 € 

23,9 0 € 

21,9 0 € 

21,9 0 € 

18,9 0 €

F le i sc h
Al le  F le i schger ich te  werden von uns  mi t  e inen k le inen gemisch ten Sala t  garn ier t 
Tomaten,  Gurke und unserem Hausdress ing ser v ier t .



A u s  de m  M ee r

Veg e ta r i sc h

55.

56.

57.

58.

59.

Dorade d

auf  dem Lavas te in  gegr i l l t  m i t  Spezia lsa la t ,  Zazik i  und 
But ter re i s

Lachsf i le t d

auf  dem Lavas te in  gegr i l l t  m i t  Spezia lsa la t ,  Bu t ter re i s , 
Zazik i

Zander f i let d

auf  dem Lavas te in  gegr i l l t  m i t  Sa la t ,  Bu t ter re i s ,  Zazik i

Kalamaria d

gebratene T in tenf i schr inge,  Spezia lsa la t  und But ter re i s

Garides d

Riesengarne len vom Lavas te ingr i l l ,  Sa la t  und But ter re i s

24,9 0 € 

24,9 0 € 

22,9 0 € 

20,9 0 € 

24,9 0 € 

65.

66.

67.

68.

Gefül l te  Tomaten und Paprika g

mi t  Re is ,  weiße R ießenbohne in  Tomatensoße,  Zazik i , 
Kar to f fe ln ,  ser v ier t  mi t  f r i schen Tomaten und Gurken

Vegetar ischer  Gemüsetel lerg

mi t  Re is ,  Zazik i ,  ser v ier t  mi t  f r i schen Tomaten und Gurken

Gebackene Zucchini g

mi t  Re is ,  Zazik i ,  ser v ier t  mi t  f r i schen Tomaten und Gurken

Gebackener Brokkol i g

mi t  Re is ,  Zazik i ,  ser v ier t  mi t  f r i schen Tomaten und Gurken

18,9 0 € 

17,9 0 € 

14,9 0 € 

14,9 0 € 

Al le  F le i schger ich te  werden von uns  mi t  e inen k le inen gemisch ten Sala t  garn ier t 
Tomaten,  Gurke und unserem Hausdress ing ser v ier t .



B e i lag e n

G r i ec h i sc h e  H e l de n

De ss e rts

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

Kri tharaki a

Pi ta a,g

Wedges Kar tof fe ln
3 Ecken

Dicke Bohnen 3,g

Grüne Bohnen 3,g

Auberginen 3,g

Knoblauch-Dip g

Metaxa-Dip g

2,50 € 

3,20 € 

3,9 0 € 

6,9 0 € 

6,9 0 € 

6,9 0 €

2,50 €

2,9 0 €

90.

91.

92.

93.

Gyros mit  Pommes g ,6

Suf lakia mit  Pommes g ,6,a

Kr i tharaki g ,6

gr iech ische Nudeln  mi t  Tomatensauce

Por t ion Pommes g ,6

11,9 0 € 
  

11,9 0 € 
  

6,9 0 € 

4,50 €

100.

101.

102.

103.

104.

105.

Griechischer  Joghur t g

mi t  Honig und Mandeln

Griechischer  Joghur t g

mi t  Honig und Wal lnussen

Gemischter  E isbecherg ,11

mi t  Sahne

Kindereisbecherg ,12

Desser t-Tel lerg

k le in

Desser t-Tel lerg

groß

6,9 0 € 

6,9 0 € 

5,9 0 € 

4,9 0 € 

6,9 0 € 

8,9 0 €



A pe r i t i f

A l ko h o l f re i e  G e t r ä n ke

120.

122.

124.

126.

128.

130.

132.

134.

135.

137.

145.

147.

149.

151.

121.

123.

125.

127.

129.

131.

133.

134.

136.

138.

146.

148.

150.

152.

153.

110.

111.

112.

113.

114.

Cola 1,2,7,11 

Cola Zero 1,3,7,11 

Fanta 1,3,11 

Spr i te 3,11 

Spezi 1,2,7 

Ginger Ale 1,11 

Tonic  Water 10,11 

B i t ter  Lemon 11 

Apfelschorle 3,11 

Säf te  von Bauer
Orange,  Apfe l ,  Johannisbeere ,  K i rsche,  Banane, 
Cranberr y,  Mango

Saf tschorle

Mineralwasser  St i l l

Mineralwasser  Medium

Mineralwasser  Class ic

F lasche Mineralwasser  0,75l

Ouzo Plomari  auf  E is

Sherr y ( t rocken oder halbsüß)

Mar t in i  (Bianco oder Rosso) 1

Campari  Orange 1

Aperol  Spr i tz 1,10

4,70 € 

4,70 € 

4,70 € 

4,70 € 

4,70 € 

4,70 € 

4,70 € 

4,70 € 

4,70 € 

4,9 0 € 

4,9 0 € 

4,9 0 € 

4,9 0 € 

4,9 0 € 

7,9 0 € 

6,9 0 €

 6,9 0 € 

6,9 0 € 

7,9 0 € 

8,9 0 € 

3,40 € 

3,40 € 

3,40 € 

3,40 € 

3,40 € 

3,40 € 

3,40 € 

3,40 € 

3,40 € 

3,9 0 € 

3,20 € 

3,40 € 

3,40 € 

3,40 € 

0,4 l

4  c l

0,2 l



B i e re
160.

162.

174.

176.

161.

163.

165.

166.

167.

168.

169.

170.

171.

172.

173.

175.

177.

178.

185.

186.

187.

188.

189.

190.

191.

192.

193.

194.

Feldschlösschen Pi lsnera

Schwarzer  Steigera

Erdinger Hefeweizen Hel l a

Gemisch mit  Banane oder 
Kirschsaf t

Erdinger Hefeweizen Dunkel a

Feldschlösschen,  alkoholfrei a

My thos a

Erdinger Hefeweizen,  alkoholfrei a

Erdinger Kr is tal l a

Erdinger Malzbier,  a lkoholfrei a,1,11

Duckstein Rotblond Original

Radlera,3,11

Diesel a,1,2,7,9

Erdinger Hel les  Lagera

Kaf fee 9

Griechischer  Kaf fee 9

Cappuccino 9

Lat te  Macchiato 9,g

Mi lchkaf fee

Espresso 9

Espresso doppel t 9

Tee
Pfe f ferminze,  Kräuter ,  Grüner  Tee, 
schwarzer  Tee,  Früch te ,  Kami l le

Grog I

Glühwein 11

5,9 0 € 

5,9 0 € 

5,9 0 € 

5,9 0 € 
  

5,9 0 € 

5,9 0 € 

4,9 0 € 

5,9 0 € 

5,9 0 € 

4,9 0 € 

6,9 0 € 
  

5,9 0 € 
  

5,9 0 €

6,50 € 

3,50 € 

3,9 0 € 

3,9 0 € 

3,9 0 € 

3,9 0 € 

2,9 0 € 

4,50 € 

3,9 0 € 

4,50 € 

3,9 0 €

4,9 0 € 
  

4,9 0 € 
  

5,20 € 

5,20 €

0,4 l

0,3 l

0,4 l

0,4 l

0,5 l

0,5 l

0,5 l

0,5 l

0,5 l

0,3 l

0,3 l

0,5 l

0,5 l

0,3 l

0,5 l

0,5 l

0,5 l

0,5 l

H e i ssg e t r ä n ke



O f f e n e  We i n e  ( w e i ss )

200.

202.

204.

206.

201.

203.

205.

207.

Rets ina,  geharz t I

  
Makedonikos,  halbtrocken I

Imiglykos,  halbsüß I

Samos Vin Doux (L ikör wein weiß) I

14,9 0 €
14,9 0 €
14,9 0 €
15,9 0 €

8,9 0 €
8,9 0 €
8,9 0 €
9,9 0 €

0,5 l0,25 l

O f f e n e  We i n e  ( ros e )

215. 216.Rodit is I 14,9 0 €8,9 0 €

0,5 l0,25 l

O f f e n e  We i n e  ( rot )

F la sc h e n w e i n e

220.

222.

224.

226.

228.

221.

223.

225.

227.

229.

235.

236.

237.

238.

239.

240.

241.

242.

245.

246.

247.

248.

249.

Naoussa,  t rocken I

Makedonikos,  halbtrocken I

Imiglykos,  halbsüß I

Mavrodaphne (L ikör wein,  rot) I

Weinschorle

Rets ina,  geharz t I

Makedonikos,  halbtrocken rot I

Makedonikos,  halbtrocken weiß I

Imiglykos,  halbsüß I

Rodi t is  rose I

Naoussa,  t rocken rot I

Samos Vin Doux I

Mavrodaphne I

Rotkäppchen Piccolo I  0 ,25l
Rotkäppchen Sekt I 0 ,75l
  
Asi  Ginzano I 0 ,75l
Prosecco I 0 ,75l
Glas Sekt I 0 ,2l

14,9 0 €

14,9 0 €

14,9 0 €

15,9 0 €

10,9 0 €

24,9 0 €
24,9 0 €
24,9 0 €
24,9 0 €
24,9 0 €
24,9 0 €
25,9 0 €
25,9 0 €

11,9 0 €
24,9 0 €
26,9 0 €
24,9 0 €

6,9 0 €

8,9 0 €

8,9 0 €

8,9 0 €

9,9 0 €

7,9 0 €

0,5 l

0,7 l

0,25 l



U n s e re  We i n e m p f e h l u n g

Rot :  Trocken F lasche

Glas

Weiß:  Trocken F lasche

Glas

Degustat ionsnot iz :

Degustat ionsnot iz :

Tr inkempfehlung:

Tr inkempfehlung:

12 Monate Ausbau in  mi t te l  b is  le ich t  gebrannten Al l ier 
E ichenfässern  und 12 Monate Lagerung in  F laschen. 
Glänzend,  purpurrote  Farbe,  komplexes  t ypisches  Buket t 
von re i fen Brombeeren,  mi t  Aromen von Vani l le ,  P fef fer 
und Nelken.  Vol l  im Mund mi t  Vani l legeschmack,  runden 
Tanninen,  ausgewogene Säure -  und Holz töne ab.  Langer 
Abgang mi t  Qui t tenaroma.

Lagerung des  Weines  zwei  Monate  lang auf  der  Hefe  mi t 
per iodischem umrühren.  Kr i s ta l l in ,  he l lge lbe leuchtende 
Farbe mi t  le ich t  grünl ichem Schimmer.  In tens ive  Nase, 
sor tent ypisch dafür  Duf t  von weißen B lü ten,  Z i t rus f rüchten 
und verhal tenen Kräuteraromen.  Im Mund vol l  mi t  sehr 
ausgewogener  Fr i sche und F inesse.  Lebhaf ter  und langer 
Abgang.

Ausgezeichneter  Begle i ter  für  dunkle  saf t ige F le ischger ichte , 
gegr i l l t  oder  gedüns te t ,  gebratenes  Lammfle isch, 
F le i schs t rudel ,  re i fe  Käsesor ten mi t  vo l lem Geschmack.

Begle i ter  für  gemischte  Salate ,  Pas tager ichte ,  gebratene 
Gemüse,  gebackene Ober f lächenf i sche,  Vorspeisen mi t 
Meeres t ieren und e iner  großen Auswahl  von gegr i l l ten 
F i schger ichten.

Alpha Estate -  Aixa Cuvee I

Alpha Estate -  Alpha Malagouzia I

255.

256.

257.

258.

32,9 0€

11,9 0€

32,9 0€

11,9 0€

0,75 l

0,2 l

0,75 l

0,2 l



Lo n g d r i n k s

S p i r i t u oss e n

L i kö re

265.

266.

267.

268.

269.

270.

275.

271.

272.

273.

274.

275.

276.

277.

278.

279.

280.

281.

282.

285.

286.

286.

287.

288.

Havanna 4cl  mi t  Cola 1,2,7

Jack Daniels  4cl mi t  Cola 1,2,7

Bacardi  4cl  mi t  Cola 1,2,7

Wodka 4cl mi t  Energy 1,9

Wodka 4cl mi t  Lemon 6

Gin 4cl mi t  Tonic 6

Ouzo

Metaxa 5 Serne

Metaxa 7 Sterne

Metaxa 40 Jahre

Gin

Wodka

Remy Mar t in i

Henessy

Mariacron

Malteser  Aquavi t

Jägermeister

Underberger

Fernet  Branca

Amaret to 1, 11

Ramazot t i

Kirschl ikör 1, 11

Bananenl ikör 11

Rosenl ikör 1, 11

7,50 €

7,50 €

6,9 0 €

7,50 €

6,9 0 €

7,9 0 €

3,9 0 €

5,9 0 €

6,9 0 €

13,9 0 €

4,9 0 €

4,9 0 €

5,50 €

6,9 0 €

4,50 €

4,50 €

5,9 0 €

4,9 0 €

4,50 €

4,9 0 €

4,9 0 €

4,9 0 €

4,9 0 €

4,9 0 €

2 c l

2 c l

0,25 l



Z u satz s to f f e

A l le rg e n e

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

a

b

c

d

e

f

g

h

i

j

k

l

m

mit  Farbstof fen

mit  Konser vierungsstof fen

mit  Ant ioxidat ionsmit te l

mit  Geschmacksverstärker

geschwefel t

geschwärz t

mit  Phosphat

mit  Mi lcheiweiss

kof feinhal t ig

chininhal t ig

mit  Süßungsmit te l

gewachst

Glutenhal t iges Getreide

Krebst iere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier  und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schalenfrüchte

Sel ler ie  und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf  und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sul f i t

Weicht iere und daraus gewonnene Erzeugnisse



Co c kta i l s

0,4l

Karpouzi
2cl  Southern  Comfor t  |  2c l  Coin t reau |  Orangensaf t  |  Grenadine

295.      9,9 0 €

Cosmopol i tan
2cl  Wodka | 2c l  Coin t reau |  Crannberr ysaf t  |  L ime Jouce

296.      8,9 0 €

Frui tast ic
Mango- ,  Orange - ,  Johannisbeer-  und Z i t ronensaf t  |  Karamel l s i rup

297.      7,9 0 €

Hugo Class ic
4cl  Prosecco |  Minera lwasser  |  Holunderb lü tens i rup

298.      7,9 0 €

Amore di  S ic i l ia
 4c l  Amare t to  |  Orangensaf t  |  Grenadine

299.      8,9 0 €

Cocktai l  des Hauses
 4c l  Ouzo | Spr i te  |  Grenadine |  Scheibe Orange

300.      7,9 0 €


